DO CONDUTOR DO LEILÃO – O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. WENDEL DE MELLO, 

matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo – JUCESP sob o nº 903. 

6. RELAÇÃO DO BEM:  

1 (UM) VEÍCULO GM/OPALA ano/modelo 1973, de cor azul, placas KAX 3577 

AVALIAÇÃO: R$ 14.000.00 (quatorze mil reais), em 25 de maio de 2020 (fls.78), que será atualizado 

até a data do inicio da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP. 

ÔNUS: Conforme busca realizada no DOK despachantes consta débito no total de R$ 702,46 

(setecentos e dois reais e quarenta e seis centavos) taxa de licenciamento 2021. É ônus do interessado, 

entretanto, a verificação do bem oferecido à venda, seu estado de conservação, bem como eventuais 

dívidas pendentes perante os órgãos públicos (Provimento CSM nº. 1625/2009, artigo 9º). 

DÉBITO EXEQUENDO: R$ 6.632,99 (seis mil e seiscentos e trinta e dois reais e noventa e nove 

centavos), atualizados até 05 de Outubro de 2020 (fls.83), que será atualizado até a data do inicio da 

alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP. 

7. DOS DÉBITOS – Eventuais ônus sobre os bens correrão por conta do arrematante, exceto débitos